
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 45 (584) 

9 ДЕКАБРЯ 

2022 года 

пятница 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от « 05 »  12   2022 г.  № 558 
 
О дополнительных требованиях пожарной  
безопасности на период новогодних и рождественских 
праздников на территории муниципального района  
Челно-Вершинский 
 
 
  В целях обеспечения пожарной безопасности на период новогодних и рождественских 

праздников 2022-2023 года на территории муниципального района Челно-Вершинский, 
администрация муниципального района Челно-Вершинский  

 
                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить перечень мероприятий направленных на обеспечение пожарной безопасно-

сти на период новогодних и рождественских праздников на территории муниципального 
района Челно-Вершинский (Приложение 1). 

2. На период проведения праздничных мероприятий: 
- запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях 

(сооружениях); 
- разрешать проведение фейерверков в местах массового пребывания людей только на 

площадках, имеющих технические решения (условия), обеспечивающие безопасное ис-
пользование пиротехнических изделий. 

3. Рекомендовать главам сельских поселений, и руководителям предприятий и организа-
ций независимо от организационно – правовых форм собственности находящихся на 
территории муниципального образовани; 

- назначить ответственных лиц за противопожарную безопасность в период проведения 
новогодних и рождественских праздников; 

- провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные 
практические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожаров и 
эвакуации людей из зданий (сооружений); 

- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и 
первичные средства пожаротушения. 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя 
главы района Широкова А.С. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».          
 
 
Глава                                                                
муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                 В.А. Князькин  
 
 
 
 

                         Приложение № 1 
                                                                                                к постановлению администрации 

                                                                                                           муниципального района 
                                                                                                                      Челно-Вершинский 

  05.12.2022 г. №558 
 

Перечень мероприятий, 
направленных на обеспечение пожарной безопасности в период проведения новогодних 

и рождественских праздников на территории муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 

              СОБРАНИЕ 
        ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ      
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ      
 
                 РЕШЕНИЕ       
 
  от 30 ноября 2022года № 77 
 
О принятии в первом чтении проекта решения собрания представителей сельского 

поселения Челно-Вершины «О бюджете сельского поселения Челно-Вершины муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» 

 
     Рассмотрев вынесенный администрацией сельского поселения Челно-Вершины 

проект решения Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины « О 
бюджете сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в 
соответствии со ст.185  Бюджетного Кодекса Российской Федерации,Федеральным  зако-
ном от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»,Уставом сельского поселения Челно-Вершины,Собрание 
представителей Сельского поселения Челно-Вершины 

 
                                                                      РЕШИЛО: 
 
1.Утвердить проект решения Собрания представителей  сельского поселения Челно-

Вершины«О бюджете сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в 
первом чтении. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Челно-Вершины 
на 2023 год: 

а) общий объем доходов 23059 тыс. рублей; 
б) общий объем расходов  23059 тыс. рублей; 
в) дефицит 0 тыс. рублей;  
3.на 2024 год: 
а) общий объем доходов 20133 тыс. рублей;  
б) общий объем расходов 20133 тыс. рублей; 
в) дефицит 0 тыс. рублей; 
4. на 2025 год: 
а) общий объем доходов 20875 тыс. рублей;  
б) общий объем расходов 20875 тыс. рублей; 
в) дефицит 0 тыс. рублей; 
5. Опубликовать решение в газете»Официальный вестник» и разместить на официаль-

ном сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети Интернет. 
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                          А.В.Буйволов 
 
 
Глава сельского 
поселения Челно-Вершины  
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                        С.А. Ухтверов  
 
 
 
 
 
 

Об изъятии земельных участков для государственных нужд 
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с 

пользованием недрами за счет средств недропользователя 
 

В соответствии с Главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 
№ 136-ФЗ; постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004 № 293 
«Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию», решением 
Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для государствен-
ных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением недропользования (за исклю-
чением земельных участков, необходимых для ведения работ, связанных с пользованием 
участками недр местного значения), отнесенных к компетенции Приволжскнедра 
(протокол от 22.11.2022 № 588), на основании ходатайства об изъятии земельных участков 
для государственных и муниципальных нужд Общества с ограниченной ответственностью 
«ННК-Самаранефтегаз» (далее - ООО «ННК- Самаранефтегаз») от 25.10.2022, в целях 
реализации полномочий Федерального агентства по недропользованию по принятию 
решений об изъятии земельных участков для государственных нужд Российской Федера-
ции в связи с осуществлением недропользования, приказываю: 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1 Провести совещание с руководителями предприятий и 

организаций всех форм собственности расположенных на 

территории муниципального образования по вопросам пожарной 

и антитеррористической безопасности в период проведения 

новогодних и рождественских праздников. 

до 27.12.2022 

 

 

Главы сельских 

поселений 

(по согласованию) 

 

2 Разработать и утвердить график круглосуточного дежурства 

ответственных лиц из числа сотрудников администрации на весь 

период новогодних и рождественских праздников. 

до 26.12.2022 

Начальник отдела ГО 

ЧС 

А.Ю. Мясников 

3 Уточнить график проведения новогодних мероприятий и 

ответственных лиц за проводимые мероприятия в период 

новогодних праздников и школьных каникул в образовательных 

и дошкольных учреждения. 

до 26.12.2022 

Начальник отдела ГО 

ЧС 

А.Ю. Мясников 

4 Рекомендовать: начальнику  Челно-Вершинского отдела 

образовательных ресурсов Северного  управления 

Минобразования и науки  Самарской области,  Директору МАУ 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

«Центр культурного развития»  

-    провести дополнительную проверку противопожарного 

состояния учреждений, первичных средств пожаротушения, 

эвакуационных выходов из зданий, а также помещений, в 

которых планируется проведение массовых мероприятий; 

-  провести дополнительные занятия и тренировки по эвакуации 

людей в случае возникновения пожара или ЧС. 

до 26.12.2022 

Мрясова Н.А. 

(по согласованию) 

Богатова А.Н.  

 

5 Направить письмо в О МВД Россий по Челно-Вершинскому 

району, о выделении дополнительного наряда полиции для 

обеспечения порядка в новогодние праздники. 

до 27.12.2022 

Начальник отдела ГО 

ЧС 

А.Ю. Мясников 

6 

Организовать проведение осмотров в местах проживания 

социально неблагополучных слоев населения, местах пребывания 

лиц без определенного места жительства, местах проживания 

лиц, ведущих аморальный образ жизни, местах проживания 

многодетных семей и одиноких престарелых граждан и провести 

инструктаж по профилактике пожарной безопасности 

до 31.12.2022 

Начальник отдела ГО ЧС 

А.Ю. Мясников 

 

УУП ОМВД Россий по 

Челно-Вершинскому 

району 

(по согласованию) 

7 Разместить в социальных сетях и на сайте администрации района 

Памятки по пожарной безопасности об ответственности за 

пожарную безопасность объектов частной собственности. 

до 22.12.2022 

Начальник отдела ГО 

ЧС 

А.Ю. Мясников 

 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 45 (584) 9 декабря 2022 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

1. Изъять у Уфанюковой Татьяны Васильевны, принадлежащие на праве собственности 
земельные участки с кадастровыми номерами: 

 
- 63:35:1302001:7 площадью 3600+/-525 кв.м, расположенный по адресу: Самарская область, 

Челно-Вершинский район, с. Чистовка в 700 м западнее п. Калиновый Куст и 3400 м. севернее 
с. Кротовка, в восточной части кадастрового квартала 63:35:1302001, категории земель «земли 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения» с видом разрешенного использования «для строительства и эксплуа-
тации объекта ОАО «Самаранефтегаз» «Эксплуатационная скважина № 204 Шиханского 
месторождения »; 

- 63:35:1302001:8 площадью 3600+/-525 кв.м, расположенный по адресу: Самарская область, 
Челно-Вершинский район, с. Чистовка в 340 м западнее п. Калиновый Куст и 2680 м севернее 
с. Кротовка, в восточной части кадастрового квартала 63:35:1302001, категории земель «земли 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения» с видом разрешенного использования «для строительства и эксплуа-
тации объекта ОАО «Самаранефтегаз» «Эксплуатационная скважина № 208 Шиханского 
месторождения»; 

- 63:35:1302001:12 площадью 3600+/-525 кв.м, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, Челно-Вершинский район, в районе с. Чистовка, в восточной части кадастрового кварта-
ла 63:35:1302001, категории земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, 
земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» с видом разрешенного 
использования «для строительства и эксплуатации объекта ОАО «Самаранефтегаз» 
«Эксплуатационная скважина № 209 Шиханского месторождения» и объектов обустройства 
скважины»; 

- 63:35:1302005:14 площадью 3600+/-525 кв.м, расположенный по адресу: Самарская об-
ласть, Челно-Вершинский район, с. Чистовка, категории земель «земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспече-
ния космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 
назначения» с видом разрешенного использования «для недропользования»,  для государствен-
ных нужд Российской Федерации  с  целью   проведения   работ,   связанных   с пользованием 
недрами и осуществляемых за  счет средств ООО «ННК- Самаранефтегаз» в  соответствии с 
лицензией на пользование недрами     СМР 16881 HP (дата государственной регистрации 
01.07.2021). 

2. Поручить ООО «ННК-Самаранефтегаз»: 
- выступать заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков, 

оценке прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельных участков; 
- осуществлять переговоры с Уфанюковой Татьяной Васильевной относительно условий 

изъятия земельных участков; 
- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельных участков и направить 

его в Приволжскнедра для согласования и подписания; 
- направить в установленном порядке, подписанное со стороны Приволжскнедра соглашение 

об изъятии земельных участков в адрес Уфанюковой Татьяны Васильевны для подписания. 
3. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Самарской области (Миронова 

О.А.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа: 
- Уфанюковой Татьяне Васильевне; 
- ООО «ННК-Самаранефтегаз»; 
- в орган регистрации прав на территории Самарской области. 
4. Самарскому филиалу Федерального бюджетного учреждения «Территориальный фонд 

геологической информации по Приволжскому федеральному округу» (Альгаева И.В.) осуще-
ствить опубликование настоящего приказа в порядке, установленном для официального опуб-
ликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, городского 
округа (муниципального района в случае, если земельные участки, подлежащие изъятию, 
расположены на межселенной территории) по месту нахождения земельных участков, подле-
жащих изъятию. 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети «Интернет». 
6. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела геологии и 

лицензирования Приволжскнедра по Самарской области Миронову О.А. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника  

Приволжскнедра  Ларина Е.В. 

 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 08.12.2022 № 564 
 
О закрытии сельских учреждений культуры  
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  в целях повышения эффек-
тивности бюджетных средств и муниципального имущества, в связи с малочисленностью 
населения и неэффективности дальнейшего использовании 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Закрыть с 24 января 2023 года следующие структурные подразделения Муниципального 

автономного учреждения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
«Центр культурного развития»: 

1) Красно-Горский сельский клуб 
2) Зубовский сельский клуб 
3) Красно-Баганинский сельский клуб 
4) Ново-Таябинский сельский клуб 
5) Зубовскую сельскую библиотеку 
6) Баганинскую сельскую библиотеку 

7) Мало-Девлезеркинскую сельскую библиотеку 
8) Чистовскую сельскую библиотеку 
9) Шламскую сельскую библиотеку 
10) Советско-Нурлатская сельскую библиотеку 
11) Старо-Аделяковская сельскую библиотеку. 
 
2. Исполняющему обязанности директора Муниципального автономного учреждения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области «Центр культурного 
развития» Богатовой А.Н: 

1) провести инвентаризацию имущества закрываемых структурных подразделений; 
2) в течение 15 дней со дня подписания настоящего постановления составить и утвер-

дить передаточный акт имущества;  
3) произвести ревизию книжного фонда сельских библиотек, списание ветхой и устарев-

шей литературы и распределение оставшегося книжного фонда по структурным подразде-
лениям учреждения; 

4) внести изменения в Устав Муниципального автономного учреждения муниципально-
го района Челно-Вершинский Самарской области «Центр культурного развития» в соответ-
ствии с действующим законодательством; 

5) внести соответствующие изменения в штатное расписание и другие локальные акты 
учреждения; 

6) организовать нестационарное обслуживание населения сел Зубовка, Красная Горка, 
Малое Девлезеркино, Чистовка, Шламка, Красная Багана, Новая Таяба,  Советский-Нурлат, 
Старое Аделяково. 

 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального района Челно-Вершинский Широкова А.С. . 
 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» 
 
 
Глава 
муниципального района  
Челно-Вершинский                                                                        В.А. Князькин  
 
 
 
 
 
 
 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


